



## Bilag 1 Intern medicinkontrol Ældrecentret Nygårds Plads

Område	Ja/ Nej	Bemærkning	Handleplan/ Tidsfrist Aftale medarbejder/ ledelse	Udført dato
Ved mundtlige ordinationer, er lægens fuldstændige og entydige ordination noteret i *Bemærkning på medicinlisten, til lægen opdaterer FMK. Der er henvist til dette notat på medicinbeholdere som "se medicinliste" + dato				
Cave er afstemt med læge og udfyldt				
Medicin er noteret korrekt under afsnittene i Nexus; Aktuell medicin				
Medicin der selvadministreres, fremgår af medicinliste, hvis der ydes sygepleje, i form af fx bestilling eller observationer				
Hver medicindosis er angivet i særskilt kolonne på medicinliste, og er doseret i hver sit rum i dosisæsken				
Ved tidsafgrænset behandling, er dato for behandlingsstop rettet, hvis behandling ikke kunne iværksættes samme dato som lægens ordination i FMK (fx antibiotika der skal modtages fra apoteket først)				
Plan, for op- eller nedtrapning af medicin, er noteret i handlingsanvisning. Hele medicinordinationens forløb er skrevet på medicinlisten, med start og slutdatoer på hver enkelt ordination				
Injektionssted for insulin (lår/ mave), er noteret under *Bemærkning på medicinlisten				
FMK er relevant opdateret				
"Medicindosering" er planlagt som indsats				
Relevante indsatser er oprettet vedr. udlevering af medicin"				
Der er overensstemmelse mellem medicinlisten og den doserede medicin og/eller dosispakkerne				
Medicinen opbevares i borgerens bolig, utilgængelig for uvedkommende				
Al medicin opbevares i originalemballagen				
Omslag til dosisæsker er mærket med borgerens navn, cpr. nr. og bolig-nr. på forsiden				
Dosisæskerne er mærket med etiket med navn, cpr. nr. og bolig-nr., på bagsiden af æsken. Låg med dato 1-31 stemmer (På Flex anvendes ugedage)				
Der er sat "dot" under "Udleveringer", ud for den pakning af præparatet der er doseret med				
Ved op- eller nedtrapning af medicin, er dosisæskerne markeret med små "post it" med dato på alle æsker, frem til fast ordination er nået				
På medicin med begrænset holdbarhed, er dato for anbrud anført				
Insulinpenne og inhalationsbeholdere, er mærket med navn, cpr nr. og bolig-nr.				

## Bilag 1 Intern medicinkontrol Ældrecentret Nygårds Plads

Område	Ja/ Nej	Bemærkning	Handleplan/ Tidsfrist Aftale medarbejder/ ledelse	Udført dato
Hvor der anvendes mere end 1 slags insulin, er den ene opbevaret i en plastpose med lukning. På posen er noteret insulintype og fx "langtidsvirkende til natten"				
Medicinen er opbevaret korrekt, fx i køleskab				
Hvis medicinen opbevares i aflåst boks, fremgår den individuelle vurdering og begrundelse af Medicininformation – Hvor opbevares medicinen				
Der opbevares ikke medicin med overskredet udløbsdato – eller det opbevares i rød plastpose mærket "For gammel/ udløbet medicin"				
Medicin der ikke anvendes aktuelt, er opbevaret i gul plastpose mærket med "Pauseret eller seponeret medicin"				
Ikke anbrudt medicin, og medicin med nyt handelsnavn, er opbevaret i grøn plastpose mærket med "Ikke anbrudt aktuel medicin" til det tages i brug				
Al medicin på medicinskemaet findes i beholdningen, eller er bestilt aktuelt				
Der er udfyldt registreringskema, ved ordineret behandling med lægeordineret hudplejeprodukt				
Der føres Morfika-regnskab, hvis der er mistanke om uforklaret svind i beholdningen				